1

ПРОТОКОЛ № 48/18

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»
Санкт-Петербург                                  «04» июля 2018 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Приглашенные лица:
отсутствуют;

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»: ООО «МонтажЮнион» (ИНН 7811608995), ООО «БалтМонолитСтрой»

(ИНН 7810525739), ООО «ЛАНСТРОЙ Северо-Запад» (ИНН 7810898917).
II. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д., который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                      «Воздержались» – нет.

I.  По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который

сообщил, что в адрес Ассоциации СРО «Содружество Строителей» подали заявление на

вступление в члены Ассоциации следующие организации: ООО «МонтажЮнион» (ИНН

7811608995), ООО «БалтМонолитСтрой» (ИНН 7810525739), ООО «ЛАНСТРОЙ Северо-

Запад» (ИНН 7810898917).

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №48/18 от 04.07.2018).

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации решение саморегулируемой организации о приеме ООО «МонтажЮнион» (ИНН

7811608995), ООО «БалтМонолитСтрой» (ИНН 7810525739) в члены саморегулируемой

организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный

фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации.

Установить в отношении ООО «ЛАНСТРОЙ Северо-Запад» (ИНН 7810898917), вновь

принятого в члены Ассоциации лица индивидуально определенный размер членского взноса и

порядок его уплаты, а именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в

размере 96 000 (Девяносто шесть тысяч) руб. с предоставлением рассрочки его уплаты

ежеквартально,  с учётом следующего: первый платеж в размере 24 000 (Двадцать четыре тысячи)

рублей уплачен до принятия настоящего решения, внесение очередного платежа за полный

квартал членства должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого месяца каждого

квартала вне зависимости от порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который

предложил на основании представленных заявлений рассмотреть вопрос о предоставлении права:

2.1.  ООО «ЛАНСТРОЙ Северо-Запад» (ИНН 7810898917)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество

2

Строителей»).

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной

энергии.

Голосовали: «За» - единогласно,

                       «Против» - нет,

           «Воздержались» – нет.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующие

юридические лица: ООО «МонтажЮнион» (ИНН 7811608995), ООО

«БалтМонолитСтрой» (ИНН 7810525739), ООО «ЛАНСТРОЙ Северо-Запад» (ИНН

7810898917).

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации решение саморегулируемой организации о приеме ООО «МонтажЮнион» (ИНН

7811608995), ООО «БалтМонолитСтрой» (ИНН 7810525739) в члены саморегулируемой

организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в

компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации.

Установить в отношении ООО «ЛАНСТРОЙ Северо-Запад» (ИНН 7810898917),

вновь принятого в члены Ассоциации лица индивидуально определенный размер членского

взноса и порядок его уплаты, а именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в

Ассоциации в размере 96 000 (Девяносто шесть тысяч) руб. с предоставлением рассрочки его

уплаты ежеквартально,  с учётом следующего: первый платеж в размере 24 000 (Двадцать

четыре тысячи) рублей уплачен до принятия настоящего решения, внесение очередного

платежа за полный квартал членства должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа)

первого месяца каждого квартала вне зависимости от порядкового номера в квартале месяца

принятия в члены.

II. Предоставить право:

2.1.  ООО «ЛАНСТРОЙ Северо-Запад» (ИНН 7810898917)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»).

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования

атомной энергии.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________

 Семынин О.В.